[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2018 года

               №  215

Об  общедоступной информации о деятельности

администрации муниципального района «Мещовский район»,

размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г. №583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г. №1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», ст.ст. 7,35 Устава муниципального района «Мещовский район, администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Мещовский район», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных, согласно Приложения.
2. Определить адрес для размещения в сети «Интернет» общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Мещовский район» в форме открытых данных: http://www.meshovsk.ru/opendata/.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района» «Мещовский район» «Об общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Мещовский район», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных» № 411 от 22 июля 2016 года.
4. Информацию предоставлять в отдел информационного обеспечения  согласно приложению к постановлению, в указанные сроки на бумажном носителе за подписью руководителя отдела.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района «Мещовский район» Ловакову С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в сети «Интернет».
Глава администрации                                                                          В.Г. Поляков

Приложение

к постановлению администрации

МР «Мещовский район»

№ 215 от 4  апреля 2018 года

Перечень

общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Мещовский район», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных.

	Категория информации
	Срок размещения информации
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление информации

	1. График приема граждан Главой администрации и его заместителями
	Ежемесячно
	Отдел организационно-контрольной работы

	2. Структура администрации
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта о формировании структуры администрации муниципального района или внесения в него изменений
	Управляющий делами

	3. Информация об обращениях граждан
	За полугодие, за год
	Отдел организационно-контрольной работы

	4. Перечень муниципальных услуг
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации
	Отдел информационного обеспечения

	5. Телефонный справочник сотрудников администрации
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения информации
	Отдел организационно - контрольной работы

	6. Отчетная информация о деятельности в целях исполнения указов Президента РФ в соответствии с Типовой формой
	За квартал, за год
	Отдел экономики

	7. Сведения об административно -территориальном делении
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Управляющий делами

	8. Сведения об имуществе, находящемся в собственности муниципального района «Мещовский район»
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел по управлению имуществом

	9. Перечень органов социальной защиты населения.
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел социальной защиты населения

	10. Перечень территориальных центров занятости населения
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Самохина Н.Д.
(по согласованию)

	11. Перечень объектов похоронного назначения
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел экономики
Заместитель главы

Администрации – Рожков С.А.

	12. Перечень объектов образования и дошкольных учреждений (региональные и муниципальные учреждения)
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел образования

	13. Перечень объектов спорта, спортивных организаций и учреждений физической культуры и спорта
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел физкультуры, спорта и молодежной политики

	14. Перечень театров, музеев и домов культуры
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел культуры и туризма

	15. Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел экономики

	16. Перечень жилых помещений, непригодных для проживания.
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел архитектуры и градостроительства

	17. Перечень разрешений на строительство и ввод объекта в эксплуатацию, выданных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации  и органами местного самоуправления
	               Ежемесячно
	Отдел архитектуры и градостроительства

	18. Перечень некоммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел экономики

	19. Перечень коммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел экономики

	20. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел муниципального

хозяйства

	21. Перечень спортивных и культурных мероприятий
	Ежемесячно
	Отдел физкультуры, спорта и молодежной политики
Отдел культуры и туризма